
Id: WOJAM-CCMNZ-JIPCL-HOYYG-VLYMY. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLV/330/10
RADY GMINY NIEMCE

z dnia 18 czerwca 2010 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę 

Niemce 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 08 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity; Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 
2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 
r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) Rada Gminy Niemce uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez 
Gminę Niemce, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 
i wychowawczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela do wysokości 
określonej w tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 
1. 2. 3. 

Dyrektor przedszkola czynnego 5 godz. dziennie, liczącego: 
- 2 oddziały 201. 
- 3 i więcej oddziałów 18

2. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godz. dziennie, liczącego:
• 2 oddziały 12
• 3 oddziały 10
• 4 – 5 oddziałów 8
• 6 i więcej oddziałów 6
Wicedyrektor przedszkola 12

3. Dyrektor szkoły (zespołu szkół) każdego typu, liczącej:
• do 6 oddziałów 10
• od 7 do 8 oddziałów 8 
• od 9 do 16 oddziałów 5
• powyżej 16 oddziałów 3
Wicedyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej:
• od 12 do 16 oddziałów 9
• powyżej 16 oddziałów 7
Kierownik świetlicy szkolnej:
• od 31 do 80 wychowanków 14
• od 81 do 120 wychowanków 12
• powyżej 120 wychowanków 10

§ 2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym, powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo 

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Niemce do zwalniania dyrektora, wicedyrektora oraz nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze od realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, o którym mowa 
w § 1, w całości lub w części, nie dłużej jednak niż na okres jednego roku szkolnego. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek 
zainteresowanego dyrektora, wicedyrektora lub nauczyciela. 



Id: WOJAM-CCMNZ-JIPCL-HOYYG-VLYMY. Podpisany Strona 2

§ 4. Nauczyciele, którym powierzono stanowisko kierownicze mogą być zobowiązani do odpłatnej pracy 
w godzinach ponadwymiarowych zgodnie z posiadaną specjalnością w wymiarze nie przekraczającym 6 godzin 
tygodniowo chyba, że z planów nauczania przedmiotu wynika potrzeba realizacji większej liczby godzin. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXV/170/2000 z dnia 22 września 2000 r. Rady Gminy Niemce w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Niemce, zmieniona Uchwałą Nr LII/572/06 
Rady Gminy Niemce z dnia 27 czerwca 2006 r. (Dz. Urz. Woj. Lub. z dnia 15 września 2006 r. Nr 156, poz. 1559) 
oraz Uchwałą Nr XXXVII/281/2009 Rady Gminy Niemce z dnia 13 listopada 2009 r. w sprawie zmiany uchwały 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Niemce (Dz. Urz. Woj. 
Lub. z dnia 23 lutego 2010 r. Nr 22, poz. 517). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niemce. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2010 r. 



Id: WOJAM-CCMNZ-JIPCL-HOYYG-VLYMY. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XLV/330/10

Rady Gminy Niemce

z dnia 18 czerwca 2010 r.

Uzasadnienie do uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach 

prowadzonych przez Gminę Niemce. 

Uchyla się uchwałę Nr XXV/170/2000 z dnia 22 września 2000 r., dotyczącej zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Niemce zmienioną Uchwałą Nr LII/572/06 Rady 
Gminy Niemce z dnia 27 czerwca 2006 r. (Dz. Urz.Woj. Lub. Nr 156, poz. 2559 z dnia 15 września 2006 r.) 
i zmienioną Uchwałą Nr XXXVII/281/2009 Rady Gminy Niemce z dnia 13 listopada 2009 r. (Dz. Urz. Woj. 
Lub. Nr 22, poz. 517 z dnia 23 lutego 2010 r.) uchwalając jednolity tekst nowej uchwały. 

Ulega zmianie dotychczasowa tabela stanowisk kierowniczych. W Przedszkolu w Niemcach utworzono 
stanowisko wicedyrektora, którego nie przewidywały wcześniejsze uchwały określające tygodniowy wymiar 
zajęć na stanowiskach kierowniczych. 

Szkoła Podstawowa w Rudce Kozłowieckiej została przekształcona w samodzielna szkołę podstawową, stąd 
zostało usunięte stanowisko kierownika filii. 

Zgodnie z zaleceniem organu Kontroli i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie usunięto z uchwały 
wcześniejsze zapisy dotyczące zasad tworzenia stanowisk wicedyrektorów, gdyż są one zawarte w przepisach 
nadrzędnych. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Niemce 

Henryk Ziębowicz


